And if anyone were to say that they are complex, then the complex ones are combined from simple ones, for in the analysis of concepts one cannot go to infinity; and then those simple ones and the ones composed from them are only of substances; therefore, there are simple concepts of substances.¹¹

-
10. See Locke, *Essay*, bk. II, cc. 22-23 and bk. III, cc. 5-6; George Berkeley, *A Treatise Concerning the Principles of Human Knowledge* (hereafter: *Principles*), nn. 1, 24, 54; David Hume, *A Treatise of Human Nature* (hereafter: *Treatise*), bk. I, sect. VI.
11. QIP, lib. I, q. 4, f. 5ra: "Secunda conclusio est ista quod de substantia habemus conceptum simplicem, quia conceptus hominis a quo sumitur iste terminus substantialis 'homo' est conceptus substantiae, si homo est substantia; et ille conceptus non supponit nisi pro substantia, quia si supponeret pro accidente vel pro composito ex substantia et accidente, tunc non esset verum quod homo est substantia, quia nec accidens est substantia, nec compositum ex substantia et accidens est substantia, sed praecise substantia est substantia. Et ille conceptus etiam supponendo pro substantia non connotat aliquod accidens aliud ab ipsa substantia, qui tunc non esset de praedicamento substantiae, sed accidentis, sicut ille terminus 'albus', vel 'magnus', vel 'parvus', etc. Illi enim termini ita supponunt pro substantia et non pro alio sicut iste terminus 'homo', sed exeunt a praedicamento substantiae propter connotationem: igitur talis conceptus substantialis a quibus sumitur terminus de praedicamento substantiae nec est conceptus aliquorum accidentium, nec compositorum ex substantiis et accidentibus, sed solum substantiae vel substantiarum. Et si quis dicat quod sint complexi, tunc complexi sunt compositi ex simplicibus, cum in resolutione conceptuum non sit processus in infinitum; et tunc illi simplices et compositi ex eis non erunt nisi substantiarum; igitur substantiarum sunt conceptus simplices."

The first important thing to note about Buridan's argumentation here is his insistence on the Aristotelian distinction between substance and accident, and his combination of this Aristotelian doctrine with his own semantic analysis of the terms and the corresponding concepts belonging to the Aristotelian categories. The point of the argument is that even if substances had complex concepts, those complex concepts would have to be made of simple concepts. But those simple concepts cannot be concepts of accidents, so those simple concepts would have to be simple substantial concepts, so we would still have to have some simple substantial concepts, which was the point to be proved. On the other hand, the claim that complex substantial concepts cannot be made up from accidental concepts (contrary to the British empiricists' conception of collections of sensory ideas) is proved here with reference to Buridan's doctrine of the semantics of substantial vs. accidental terms and concepts, as being absolute vs. connotative terms and concepts.